
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I

RÁMcoVÁ sMLoUVA o PosKYTovÁruí sluŽrB sPnÁvY
LoKÁlruí lcľ tNFRAsTURKTURY

Smluvní strany:

česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem: Na Poříčním právu376/1',I280L Praha 2 - Nové Město

lČo:oosstozg

bankovníspojení: Česká národníbanka, pobočka Praha, Na Příkopě 28,'!'15 03 Praha ].,

číslo účtu: 2229o0ll 07 10

zastoupená: Mgr. Bc' et Bc. Robertem Baxou,

prvním ná městkem ministryně pro řízení sekce informačn ích technologií

(dále jen,,objednatel")

čĺslo sml ouvy obje d natele :''..'.....''....''.

a

ELTODO, a.s.

se sídlem: NovodvorskáIoI0/14, Lhotka, L42oo Praha 4

lČo 45Ż7 4517, DlČ: cz4527 4517

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B 1573

bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s', číslo účtu: 1-1501736310300

zastoupená: HAR|cLlA MoNA sANDEscU, předsedou představenstva a

LADls LAVEM BE RAN E M, m ísto předsed ou před stave nstva

(dále jen,,Poskytovatel")

čĺslo smlouvy Poskytovotele: ..'..'.'......'...'

dnešního dne uzavřely na základě výběrového řízeníobjednatele dle zákona č. 1-37/2006 sb., o

veřejných zakázkách,ve zněnípozdějších předpisů (dále jen ,,zvz"), s názvem,,Správa lokální lCT

infrastruktury 2076 +", tuto rámcovou smlouvu v souladu s ustanovením 5 11, 5 89 a násl.ZYZav
souladu s ustanovením s 1746 odst. 2 ve spojení s 5 2586 a násl. zákona č.89/\oLŻ Sb., občanský

zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")



1.

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokálnĺ lCT lnfrastruktury 2016 +

Smluvní strany, vědomy si svrich závazkti v této Smlouvě obsaženl ch a s myslem b' t touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Úvooruí USTANoVENí

objed natel prohlašuje, že:

1'.1'.1' je st edním orgánem státnísprávy, jehož p sobnost a zásady činnostijsou
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o z ízení ministerstev a jinrich rjst edních
orgán státnísprávy České republiky, ve znění pozdějších p edpisri, a

1'.1'.2 spllŤuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzav ít a ádně plnĺt závazky v ní obsažené.

Poskytovatel prohlašuje, že:

1'.2.L je právnickou osobou ádně založenou a existující podle českého právního
ádu, a

1'.2'2 spl uje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je
oprávněn tuto Smlouvu uzav ít a ádně plnit závazky v ní obsažené, a

1'.2.3 ke dni uzav ení této Smlouvy není v či němu vedeno ízení dle zákona

č.182/2006 Sb., o padku a zp sobech jeho ešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších p edpis (dále jen ,,lnsolvenční zákon"), a zavazuje se

objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím
padku, pop ' o prohlášení ripadku jeho společnosti, stejně jako o změnách

v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Ve ejné
zakázky v dále uvedeném smyslu.

objednatel oznámil dne 29'09'2015 sv j rimysl zadat v otev eném ízení nadlimitnĺ
ve ejnou zakázku s názvem ,,Správa lokální lCT infrastruktury 20L6 +" (dále jen

,,Ve ejná zakázka"). Na základě uvedeného zadávacího ízení byla pro plněníVe ejné
zakázky vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením 5 81 odst. 1 ZVZ.

Poskytovatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou

p edmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnĺ a
jiné podmínky nezbytné pro realizaci p edmětu plněnítéto Smlouvy, a že disponuje
takov' mi kapacitami a odbornrimi znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci
p edmětu plněníza dohodnuté maximální smluvníceny uvedené vtéto Smlouvě, a

to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plněníVe ejné zakázky.

Poskytovatel bere na vědomí, že p ed zahájením plnění této Smlouvy by|y služby

správy lokální lCT infrastruktury objednatele poskytovány jin' m poskytovatelenl
(dá le jen,,Dosavadní poskytovatel").

z. UCEL SMLOUVY

Účelem této Smlouvy je realizace Ve ejné zakázky dle zadávací dokumentłtĺr,
Ve ejné zakázky, která tvo í volnou p ílohu Smlouvy jako její P íloha č. 7 (dálc Jĺ,rl

,,Zadávací dokumentace") a stanovení zp sobu a podmínek poskytovánÍ sltt)r,ll

správy lokální lCT infrastruktury objednatele (dále také jen jako ,,lnfrastruktura"), ,l

to v souladu se zásadami činnosti objednatele.

Poskytovateltouto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Ve ejné zakálky ,l

všech z toho vyplrivajících podmínek a povinnostípodle Zadávacídokumentac(,. lrllll

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

garance je nad azena ostatním podmínkám a garancím uveden m v této Smlouvě.
Pro vyloučeníjak' chkoliv pochybností to zname ná, že:

2'2'1' v p ípadě jakékoliv nejistoty ohledně v1ikladu ustanovení této Smlouvy
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejšĺrší mí e zohledlĺovala

če l Ve ejné zakázky vyjá d e n Zadáv ací do ku m e nta cí,

2'2'z v p ípadě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně
konkrétn í usta novení Zadávací dokumentace,

2'2'3 Poskytovatel je vázán svou nabídkou p edloženou objednatelĺ v rámci
zadávacího ŕízení na zadání Ve ejné zakázky, která se pro pravu
vzájemniich vztah vyplrivajících z této Smlouvy použije subsidĺárně.

3. pŘeorvlĚr sMtoUVY

3'1 P edmětem Smlouvy je ujednání mezi objednatelem na straně jedné
a Poskytovatelem na straně druhé, které upravuje podmíhky plnění t' kající se
poskytování služby správy lnfrastruktury objednatele' Tuto službu tvo í následující
komponenty:

3'1'1 Servis a rjdržba kabelážních rozvod , včetně rozvaděčov1ich sk ínía UPS
3'1"2 Servis a ridržba optĺck}Ích a metalickrich kabelážních rozvod , včetně

rozvaděčov1ich sk íní

3'1'3 Servis a správa síťov1ich aktivních prvkli drátové i bezdrátové počítačové sítě
3.I'4 Servis a ridržba kamerového bezpečnostního systému se záznamem

3.1'5 Správa koncoviich stanic aza ízení

3.]..6 Zajištěnídohledovéhocentra

3.7.7 Správa systému Stream video z Poslanecké sněmovny a ze Senátu

3.1'8 ostatní provozní činnosti

(souhrnně dále jen ,,Služba,,).

Konkrétní specifikace Služby a podmínky jejího poskytováníjsou uvedeny v P ĺloze č.
L této Smlouvy. Pro ričely této Smlouvy se má za to, že pojmem ,,zadavatel,, Ve
smyslu P ílohv č. 1 této Smlouvy se míní objednatel, pojmem ,,Uchazeč,,ve smyslu
P ílohv č. 1 této Smlouvy se pak míní Poskytovatel' Součástí p edmětu plněnĺ není
správa specializovan' ch aplikací provozovan' ch objednatelem a spravovan;ich
konkrétním dodavatelem p íslušné aplikace.

3'2 Služba bude poskytována objednateli dle jeho aktuálních pot eb v dílčích ve ejn1ich
zakázkách, pro jejichž zadávání p edstavuje tato Smlouva rámcové ujednání' Služba
bude poskytována v podobě činnosti odborn' ch pracovník Poskytovatele v rolích
uvedenrich v P íloze č. 2 a P íloze č. 4 této Smlouvy.

3'3 Jednotlĺvé ve ejné zakázky na poskytováníSlužby dle Smlouvy budou realizovány na
základě dílčích smluv vznikajících postupem specifikovan' m v čl. 4 této Smlouvy, tj.
na základě písemn ch v zev (či písemně potvrzen ch v' zev) objednatele k plněníve
smyslu ustanovení s 92 odst' 1 písm. a) ZvZ zaslanrich Poskytovateli a jejich
písemnrim potvrzením a p ijetím ze strany Poskytovatele (dáĺe jen ,,dílčí smlouva,,).

1. 1.

1,2

13

1''Ą

1.5

Ż1'

2Ż

Strana 2 (celkem 27)
Strana 3 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokálnĺ lCT lnírastruktury 2016 +

3.6

objednávky budou zpraVidla, nikoli však v1ilučně, čĺněny na kvartální bázi pro
jednotlivá kalendá nĺ čtvrtletí.

objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za ádně a včas poskytnutou

SluŽbu cenu dohodnutou v této Smlouvě.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu dle této Smlouvy s ohledem na vlastnosti
lnfrastruktury a zajistit její Dostupnost, jak je specifikována v P íloze č. L této
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje, že k veškeąÍm součástem či viistuprim Služby, p ipouštĹli
to jejich povaha, poskytne a zajistí objednateli všechna vlastnĺcká, autorská či užívací
práva a související oprávnění dle čl. 9 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit

tato práva a oprávnění ke změnám a ripravám provozované lnfrastruktury, které
provede p i poskytování Služby tak, aby mohl b' t naplněn p edmět a čel této
Smlouvy, a aby nebyla porušena práva t etích osob.

Za vristup Služby se považují rovněž veškeré provozní, uživatelské, administrátorské
či jiné dokumenty související se správou lnfrastruktury, které Poskytovatel
v souvislosti s plněním kterékoli komponenty Služby na základě této Smlouvy
vytvo il, p ípadně aktualizoval čĺ jinak upravil (dále jen ,,Dokumenty")'
K Dokument m nab'vá objednatel vlastnické právo jejich p evzetím dle odst. 9'13
této Smlouvy' Napl uje-li Dokument znaky autorského díla, získává k němu

objednatel k okamžiku p evzetí lĺcenci v rozsahu dle odst' 9.2 této Smlouvy s tím
rozdílem, že jde o lĺcenci v1ihradní.

NestanovĹli tato Smlouva v' slovně jinak, není povinností Poskytovatele podle této
Smlouvy obstarávat pro objednatele prodloužení trvání užívacích práv k software,
kten objednatel užíval v okamžiku nabytí ričinnosti Smlouvy (dále jen ,,Stávající
software"), a Poskytovatel není povinen hradit udrŽovací čijiné poplatky spojené se
Stávajícím softwarem. Poskytovatel se zavazuje seznámit se s licenčními podmínkami

Stávajícího software a p i poskytování Služby dle této Smlouvy dbát na jejich

dodržování a upozornit objednatele na jejich p ípadné porušení neprodleně poté, co

se o jejich porušení či hrozbě takového porušení dozví, bez ohledu na to, kdo takové
porušení zp sobil'

Poskytovatel se zavazuje Službu poskytovat sám, nebo s využitím t etích osob
(subdodavatelri) uveden'ch v P íloze č. 6 této Smlouvy' Jakákolĺv dodatečná změna

osoby subdodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění svě eného subdodavateli musí
byt p edem písemně schváleno objednatelem. P i poskytování SluŽby

subdodavatelem, ať již objednatelem schválen' m čĺ neschválenrim, má Poskytovatel
odpovědnost, jako by Službu poskytoval sám. Poskytovatelje dále povinen ve smyslu

5 tąla ZVZ pŕedložit objednateli v zákonné lhťjtě a v zákonném rozsahu seznam

subdodavatel , ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil

více než 10 % z části ceny Ve ejné zakázky uhrazené podle této Smlouvy
objednatelem Poskytovateli v jednom kalendá ním roce. Poskytování plnění
prost ednictvím subdodavatele, kteni nebyl schválen objednatelem postupem dle

tohoto odstavce Smlouvy, p edstavuje porušeníSmlouvy ze strany Poskytovatele.

4.

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

UZAVíRÁNí oílčícĺ sMLUV

4.1' Dílčí smlouvy na poskytování Služby dle Smlouvy budou uzavírány na základě
písemné vrizvy (či písemně potvrzené viizvy) k poskytnutí plnění (dále jen

,,objednávka") a jejího písemného potvrzení a p ijetí Poskytovatelem.

4.2 P i uzavírání dílčí smlouvy musí objednávka dle odst. 4.1 Smlouvy obsahovat
zejména:

4.Ż1 po adové číslo objednávky,

4'2.2 identifikační daje objednatele a Poskytovatele,

4.z.3 požadovan p edmět plnění dílčí ve ejné zakázky vymezen1i ve formě
specifikace Služby ve smyslu odst. 3.]. této Smlouvy v členění na jednotlivé

komponenty Služby ve smyslu P ílohv č' 1 této Smlouvy a požadované role

v jejich rámci,

4.2'4 požadovanri rozsah plnění dílčí zakázky v člověl-ĺgdnech pro jednotlivé
požadované role v rámcijednotliv' ch komponent Služby,

4'2.5 požadovanou dobu a místo plněnídílčízakázky,

4.2.6 lh tu k potvrzení a p ijetí objednávky, která nesmí btit kratšĹ než pět (5)

pracovních dnrj ode dne jejího p ijetí,

4.2'7 podpis oprávněné osoby.

4.3 Poskytovatel je povinen objednávku ve stanovené lh tě písemně potvrdit a

p ijmout, nevznese-li v téže lhťjtě své p ipomínky' Tyto p ipomínky je však

Poskytovatel oprávněn vznést pouze tehdy, pokud objednávka nespl uje náležitosti
dle odst. 4.2 této Smlouvy' V takovém p ípadě se procedura uzav ení dílčí smlouvy
opakuje. Nepotvrdí a nep ijme-li Poskytovatel ve stanovené lh tě písemně
objednávku, aniž by k ní vznesl p ĺpomínky, má se za to, že objednávka byla
potvrzena a p ijata a dílčísmlouva uzav ena.

4'4 Nedohodnou-li se smluvnístrany jinak, budou objednávky a jejich písemná potvrzenÍ

a p ijetí zasílány doporučenou listovní zásilkou či datovou schránkou, p ípadně
budou oprávněné osobě druhé smluvní strany p edány osobně oproti písemnému
potvrzení.

4.5 Uzavírání dílčích smluv v naléhav' ch p ípadech:

4'5'1' v naléhav1ich p ípadech, tedy zejména pokud není pro poskytováníSlužby čĺ

kterékoli její komponenty V daném místě a čase již uzav ena dílčí smlouva a

současně je s neposkytnutím takové Služby spojeno ohrožení dostupnosti
lnfrastruktury, je objednatel oprávněn učinit objednávku i telefonicky čĺ

prost ednictvím e-mailu, avšak pouze v zaručené době provozu vztahující se
k dané komponentě Služby ve smyslu P ílohv č. 1 této Smlouvy;

4'5'2 takto telefonicky učiněnou objednávku je Poskytovatel povinen potvrdit e-

mailem do t iceti (30) minut od okamžiku jejího p ĺjetí. Lhrjta dle tohoto
odstavce neběžímimo zaručenou dobu provozu;

4.5.3 p ĺjetí objednávky učiněné telefonicky či e-mailem Poskytovatel písemně,

tedy formou p edvídanou v odst. 4.4 této Smlouvy, potvrdí objednateli
nejpozději do dvou (2) následujících pracovních dnrj. V tomto potvrzení
Poskytovatel uvede p imě eně ridaje dle odst.4.2.1 až.4.2.5 této Smlouvy.

3.4

3.5

3.7

3.8

39

Strana 4 (celkem 27) Strana 5 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

4.6 Cena dílčího plnění dle dílčí smlouvy bude určena zp sobem dohodnut' m včl.7
Smlouvy.

4.7 objednatel není povinen Vystavit byť jedinou objednávku dle tohoto čl. 4 Smlouvy.

4'8 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v souladu s ustanovením 5 89 odst. 8
ZVZ nejsou oprávněny p i uzavírání dílčích smluv na základě Smlouvy sjednat
podstatné změny podmínek stanoven ch touto Smlouvou. P ípadné změny,

odchylky nebo doplnění Smlouvy či v' zvy objednatele, které byť v nepodstatném
rozsahu zhoršují postavení objednatele, je Poskytovatel povinen Ve své nabídce
v1irazně odlišit od zb' vajícího textu, jinak se k nim nep ihlíŽí.

DoBA A MísTo PLNĚNí

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Službu dle této Smlouvy a p íslušné dílčí
smlouvy v termínech V této smlouvě a v p íslušné dílčí smlouvě stanovenrich' Doba
plnění dílčí smlouvy bude zpravidla sjednána na dobu jednoho kalendá ního čtvrtletí
a nep esáhne 12 měsíc po uplynutí doby tičinnosti Smlouvy dle druhé věty odst.
16.1Smlouvy.

5.2 Místem poskytováníSlužby jsou jednotlivé lokality v resortu objednatele, nacházející
se v české republice na zemí hlavního města Prahy.

5.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Službu na místě (on-site), a pokud to povaha
plněnítéto Smlouvy umož uje a neníto V rozporu s požadavky objednatele dle této
Smlouvy nebo dílčí smlouvy, tak také vzdálen' m p ístupem (off-site). Náklady na

realizaci vzdáleného p ĺstupu nese V rozsahu odpovídajícím povinné součinnostĺ dle
čl. 12 této Smlouvy objednatel' K realizaci vzdáleného p ístupu, která vyžaduje
provedení zásahu do lnfrastruktury objednatele, je Poskytovatel povinen vyžádat sĺ
p edem písemnii souhlas objednatele'

zPŮsoB PosKYToVÁľ í sluŽay

6'1' Poskytovatelje povinen jako součást Služby poskytnout objednateli a Dosavadnímu
poskytovateli (jak je tento pojem definován v odst. 1.5 Smlouvy) veškerou
pot ebnou součinnost a informace a rjčastnit se jednání s objednatelem a

Dosavadním poskytovatelem za ričelem plynulého a ádného p evedení Služby či
jejich p íslušné komponenty na Poskytovatele. Cena za tuto součinnost je součástí
ceny SluŽby v podobě cen za činnost odborn' ch pracovníkri ve specifikovanrich rolích
dle cenové kalkulace obsažené v Pŕiloze č' 2 této Smlouvy. objednatel prohlašuje, že

pro tyto ričely zajĺstil obdobn' rozsah součinnosti rovněž od Dosavadního
poskytovatele.

6.2 PoskytováníSlužby bude probíhat v Souladu s podmínkami této Smlouvy'

6.3 Za jeden (1) člověkoden práce se pro ričely této Smlouvy považuje osm (8) hodin
práce jedné (1) osoby. Nejmenší ričtovatelná jednotka pak je jedna dvaat icetina
(1'l32) člověkodne práce jedné (1) osoby, tj. ekvivalent patnácti (15) minut práce

p íslušné osoby poskytující Služby (cena této nejmenší rjčtovatelné jednotky je

stanovená jako jedna dvaat icetina ĹLl3Ż] ceny za jeden [1] člověkoden práce dle

cenové kalkulace obsažené v P íloze č. 2 této Smlouvy). Tímto ustanovením není
dotčena povinnost Poskytovatele vykazovat činnosti prováděné v rámci Služby po

minutách. Pro ričely fakturace budou použity souhrnné daje o vykazovanrich

činnostech v rámci fakturačního období s tím, že za fakturovatelnou se považuje

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

každá započatá dvaat ĺcetin a (1'/3Ż\ člověkodne práce p íslušné osoby (role),

vykázaná v souhrnu za p íslušné fakturační období.

Poskytovatel se zavazuje:

6.4'I poskytovat Službu s péčí ádného hospodá e odpovídající podmínkám

sjednanri m v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení

s povinností poskytovat Službu ádně bez zavinění objednatele či v d sledku
p ekážek vylučujících povinnost k náhradě škody po dobu delší t i (3)

pracovní dny, je objednatel oprávněn zajistit plnění dle této Smlouvy po

dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém p ípadě nese náklady
spojené s náhradním plněním Poskytovatel;

6'4'2 poskytovat Službu v kvalitě definované pro jednotlivé dílčí komponenty
Služby v P íloze č. L této Smlouvy, zejména v tam specifikovan' ch reakčních

dobách a lhrjtách pro zahájení ešení (dále jen 
"SLA");

6.4.3 upozor ovat objednatele včas na všechny hrozíeĺ'vady svého plnění či

potenciální v' padky plnění, jakož i poskytovat objednateli veškeré
informace, které jsou pro plněníSmlouvy nezbytné;

6.4.4 neprodleně písemně oznámit objednateli změny svého majetkoprávního
postavení, jako je nap . p eměna společnosti, snížení základního kapitálu,

vstup do likvĺdace, r1padek či prohlášení konkurzu apod', které mohou mít
vliv na poskytováníSlužby dle této Smlouvy;

6.4.5 poskytnout objednateli p íslušnou provozní, administrátorskou,
uživatelskou a systémovou dokumentaci k p íslušné komponentě Služby a
zajistit její aktualizaci v p ípadě změny takové Služby;

6.4.6 veškeré podklady p edané mu objednatelem použít pouze za ričelem plnění

této Smlouvy a zabezpečit jejĺch ádné vrácení objednateli, bude-li to
objektivně možné vzhledem k jejich povaze a zp sobu použití;

6.4.7 Poskytovatel se zavazuje alokovat na poskytování Služby dle této Smlouvy
kapacity člen realizačního t' mu Poskytovatele a poskytovat plnění dle této
Smlouvy za r]časti člen realizačního t' mu uvedeného v P íloze č. 4 této
Smlouvy, jimiž Poskytovatel prokázal svou kvalifĺkaci v zadávacím ízení
Ve ejné zakázky. Alokací kapacity se rozumí dostupnost kteréhokoliv člena

realizačního trimu nebo jeho odpovídajícího náhradníka, jeŽ má minimálně
stejnou kvalifikaci jako nahrazovanri člen. Jakákoliv dodatečná změna členrj

realizačního t' mu musí b' t p edem projednána a písemně schválena

objednatelem, p ičemž toto bude objednatelem schváleno vzávaźnych a
od vodněn' ch p ípadech. Poskytovatel se V takovém p ípadě zavazuje
nahradit osobu realizačního tri mu takovou osobou, která disponuje
požadovan' mi minimálními znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavkri

objednatele uveden' ch v Zadávací (nebo Kvalifikační) dokumentacĺ'

6.4.8 na své náklady a s péčí ádného hospodá e podporovat, spravovat a

udržovat veškeré technické prost edky objednatele, které Poskytovatel
v souvislosti s poskytováním SluŽby p evzal do užívání;

6.4.9 neprodleně oznámit písemnou formou objednateli p ekážky, které mu brání
v plnění p edmětu Smlouvy a vri konu dalších činnostísouvisejících s plněním
p edmětu Smlouvy;

6.4

5.

6.

Strana 6 (celkem 27) Strana 7 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokálnĺ lCT lnÍrastruktury 2016 +

6.4'Io upozornit objednatele na potenciální rizika Vzniku škod a Včas a ádně dle
sv1ich možností provést bezodkladně taková opat ení, která riziko Vzniku

škod zcela vyloučí nebo sníží;

6'4'1'1' ídit se p i poskytování Služby instrukcemi pově en' ch osob objednatele;

6'4.L2 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické
p edpisy na pracovištích objednatele, se kter1imi byl seznámen nebo které
jsou všeobecně známé;

6'4.13 postupovat p i poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí
a aplĺkovat postupy ,,best practice";

6.4.1'4 informovat objednatele o plnění sv ch povinností podle této Smlouvy
a o d ležit' ch skutečnostech, které mohou mít VliV na v1ikon práv a plnění
povinností smluvních stran;

6.4'I5 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazkrj z této
Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích
objednatele, dodržovaly r1čĺnné právní p edpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví p i práci a veškeré ĺnterní p edpisy objednatele, s nimiž objednatel
Poskytovatele p edem obeznámil nebo které jsou všeobecně známé;

6'4'1'6 chránit práva duševního vlastnictvíobjednatele a t etích osob;

6.4.L7 upozorlŤovat objednatele na možné či vhodné rozší ení či změny Služby za
rlčelem jejich lepšího využívánív rozsahu této Smlouvy;

6'4.I8 upozor ovat objednatele v odrivodněn1ich p ípadech na p ípadnou
nevhod nost pokyn ri Objednatele,

Poskytovatel se zavazuje písemně upozornit objednatele na uplynutí doby trvání
každé jednotlivé dílčí smlouvy uzav ené na základě této smlouvy, jejíž doba trvání
byla sjednána na dobu trvání alespo 60 kalendá ních dní, a to vždy nejpozději t i (3)

t' dny p ed uplynutím doby trvání takové dílčí smlouvy.

objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazkťl Poskytovatele
nezbytně nutnou součinnost definovanou V této smlouvě, zejména tím, že

6.6.1 odpovědné zástupce Poskytovatele bude včas informovat o všech
organizačních změnách a poznatcích z kontrolní činnosti v' znamn' ch pro
plnění p edmětu Smlouvy;

6'6.2 zabezpečí p ístup Poskytovatele do lokalit objednatele a ke komponent m

lnfrastruktury, které jsou dotčené plněním Služby, umístěn1im v objektech
objednatele; po dobu prodlení objednatele s touto povinností neběží lh ta
k zahájení ešení lncĺdentu nebo požadavku ve smyslu P ílohv č. 1 této
Smlouvy;

6.6.3 bude plnit specifické povinnosti vypl' vající z pravidel součinnosti
definovanrich v P íloze č. 1této Smlouvy.

Smluvní strany v' slovně prohlašují, že povĺnnost součinnosti objednatele dle odst.
6.6 Smlouvy se nevztahuje na zajištění osobní v' početní techniky pot ebné pro

ádné poskytování Služby dle této Smlouvy (nap . PC stanice - monitor, klávesnice,
počítač, notebooky, servery pro vnit ní agendu Poskytovatele, tiskárny pro vnit ní
pot ebu Poskytovatele), kterou si je Poskytovatel povinen zajistit sám a to na své

náklady.

6.5

6.6

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

6.8 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnostĺ a rjčinnostĺ po celotl ĺlrllltl
poskytováníSlužby pojistnou smlouvu, jejímž p edmětem je pojištěníodpověĺlllrl.,ll
za škodu zptisobenou Poskytovatelem t etí osobě (objednateli), a to tak, že lllllll
pojistného plnění vypliivající z pojistné smlouvy, nesmí b' t nižší než 5O.OOO.Oo0, Kť
za rok. Na požádání je Poskytovatel povinen objednatelĺ takovou smlotlvtl
bezodkladně p edložit. V p ípadě, že p i činnosti prováděné Poskytovatelem doJĺlr,
ke zp sobení prokazatelné škody objednateli nebo t etím osobám, která nebutlĺ,
kryta pojištěním sjednan1im ve smyslu tohoto odstavce, bude Poskytovatel povincll
tyto škody uhradit z vlastních prost edkri.

6.9 Poskytovatel se zavazuje dle pokynri objednatele poskytnout veškerou pot ebnou
součinnost, dokumentaci a informace a častnit se jednání s objednatelem a t etÍml
osobami za rlčelem plynulého a ádného p evedení Služby či její p íslušné
komponenty na nového poskytovatele, ke kterému dojde nebo má dojít po skončenÍ
rjčinnosti této Smlouvy, a to dle odst. 6.10 Smlouvy (dále jen ,,Migrace"). Za tímto
ričelem se Poskytovatel zavazuje v dostatečném p edstihu: vypracovat na základě
pokynu objednatele migrační plán vymezující veškeré podmínky pro p evedení
Služby čĺ její p íslušné komponenty na nového poskytovatele (dále jen ,,Migrační
plán"), a poskytnout plnění nezbytná k realizacĺ tohoto Migračního plánu za
p imě eného použití vhodn' ch ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že v p ĺpadě sporu o jakékolĺ otázce, která se triká Migračního plánu dle tohoto
odstavce Smlouvy, bude jejich dohodou určen soudní znalec pro posouzení sporné
otázky a smluvní strany se budou takovrim posouzením soudního znalce ídit.
Poskytovatel se zavazuje součinnost dle tohoto odstavce a Migračního plánu dle
tohoto odstavce Smlouvy poskytovat s odbornou péčí, zodpovědně a do doby
plného p evzetí a inicializace služeb obdobn' ch Službám nov m poskytovatelem.

Závazek dle tohoto ustanovení platí i po uplynutídoby truánítéto Smlouvy dle odst.
16.1 této Smlouvy, a to nejméně jeden (1) rok po jejím ukončení zjakéhokoli
drjvodu. objednatel je oprávněn požádat o vypracování Migračního plánu nejd íve
čty i (a) měsíce p ed ádnrim ukončením činnostĺ této Smlouvy, nebo kdykoli spolu
s v' povědí objednatele dle odst. 1'6.7 této Smlouvy, resp. s odstoupením
objednatele od této Smlouvy, nebo i po odstoupení Poskytovatele od této Smlouvy'
Poskytovatel se zavazuje Vypracovat Migrační plán dle tohoto odstavce Smlouvy a
poskytnout plnění nezbytná kjeho realizaci do jednoho (1) měsíce od doručení
takového požadavku objednatele, nestanoví-lĺ objednatel jinak. Vypracováním
Migračního plánu dle tohoto odstavce Smlouvy se rozumí jeho schválení
objednatelem postupem, na néjž se p imě eně uplatní pravidla akceptace
Dokumentrj dle odst' 9.13 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že vypracování
Migračního plánu dle tohoto odstavce Smlouvy a poskytnutí plnění nezbytného k
realizaci tohoto Mĺgračního plánu bude oceněno prost ednictvím jednotkov' ch cen
Služby dle P ílohv č. 2 této Smlouvy, a to v návaznosti na kategorizaci těchto činností
mezi jednotlivé komponenty Služby dle věcné náplně' Na zpracování Migračního
plánu se p imě eně uplatní povinnost Poskytovatele vypracovat Reporty a dále
proced u ra schva lová ní Reportri'

6.10 V p ípadě, že dojde k uzav ení nové smlouvy t1ikající se Služby nebo jakékoli její
komponenty s noviim poskytovatelem odlišn' m od Poskytovatele, zavazuje se
Poskytovatel po skončení ričinnosti této Smlouvy poskytovat objednateli nebo jím
určenri m t etím stranám veškerou součinnost pot ebnou pro čely plynulého
a ádného poskytování služeb obdobnrich Službě či jejím p íslušn' m komponentám
nouim poskytovatelem, pokud bude naplnění tohoto cíle záviset na znalostech

6.7

Stíana 8 (celkem 27) stíana 9 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytováníslužeb správy lokálnĺ lCT lnírłlstruktury 20l6 ł

Poskytovatele získan1ich na záklaclě 1llllčllĺ t to Sĺnlouvy, a to inad rámec svrich
povinností dle odst. 6.10 této Srnlouvy. ĺ)ro vyloučení pochybností se uvádí, že

Poskytovatelje v rámci součinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy povinen zabezpečit
osobní čast p íslušn1ich člen realizačnĺho t1inlu dle P ílohv č.4 na jednáních

s objednatelem či jím určen mi t etÍmi stranami, p ičemž tato forma součinnosti
m že b1it ze strany objednatele požadována nejdéle do uplynutí 3. kalendá ního
měsíce po měsíci, ve kterém tato Smlouva zanikla. Po uplynutí lh ty dle p edchozí
věty tohoto odstavce bude součinnosti zabezpečována formou emailové či

telefonické konzultace. Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat s

odbornou péčí, bez zbytečného odkladu a zodpovědně, a to minimálně po dobu
dvou (2) let ode dne, ve kterém tato Smlouva zanikla' Poskytovatel se zavazuje
reagovat na požadavek objednatele nebo jím určené t etí strany a zahájit
poskytování součinnosti dle tohoto odstavce Smlouvy nejpozději do t í (3)

pracovních dn ode dne doručenítakovéhoto požadavku. Smluvnístrany se dohodly,
že jednotlivé činnosti dle tohoto odstavce Smlouvy nutné k plynulé změně
poskytovatele Služby budou oceněny prost ednictvím jednotkovrich cen Služby dle
P ílohv č. 2 této smlouvy, a to v návaznosti na kategorizaci těchto plnění mezi
jednotlivé komponenty SluŽby dle věcné náplně. Na poskytnutí těchto činností se
p ĺmě eně uplatní povinnost Poskytovatele vypracovat Reporty a dále procedura
schvalování Report .

6.1]. Poskytovatel je povinen sestavovat dílčí v' kazy kvality plnění. Na jejich základě je

Poskytovatel dále povinen sestavovat souhrnné měsíční v kazy kvality plnění ve
smyslu P ílohv č. 1 této smlouvy (dále jen ,,ReporĘ"). Reporty jsou p ehledné a
kompletní v' kazy obsahující soupis poskytnut' ch činností v rámci Služby včetně
jejich kategorizace, specifikace rolí uplatněn, ch k jejich poskytnutí, včetně
personalizace člena realizačního trimu a popisu jejich konkrétní věcné náplně ve
vztahu k lnfrastruktu e objednatele. Součástí report je rovněž hlášení o plnění SLA

zpracovávané Poskytovatelem včetně v1ipočtu slev za nedodržení parametr Služby.
Z Reportri musí b' t jednoznačně z ejmé, Že byla Služba dle této Smlouvy
poskytována dle parametr uvedenrich v P íloze č. 1 této Smlouvy, p ípadně blíže
specifikovan1ich v dílčí smlouvě, a to včetně sledovan' ch SLA. Vzor Reportu je

P ílohou č. 3 této Smlouvy.

6.12 Reporty budou vypracovávány vždy ve vztahu k vyhodnocovacímu období (dále jen

,,Vyhodnocovací období"), které činí jeden (1) kalendá ní měsíc, nebude-li
Vyhodnocovací období stanoveno dílčí smlouvou jinak' Rěporty budou objednateli
doručeny nejpozději pát (s) pracovní den následující po skončení kalendá ního
měsíce, k němuž se vztahují (nesjednajĹli smluvní strany v dílčí smlouvě jin' zp sob
p edávání Report ).

6.13 Poskytovatel bere na vědomí, Že za čelem vypracování Report a ově ení, zda byly
p i poskytování Služby dodrženy parametry stanovené v jednotlivrich SLA, zp ístupní
Poskytovatel objednatelĺ na jeho p edchozí žádost též dílčí v' kazy kvality plnění a
veškerá ostatní vstupní data, která byla využita pro zpracování Reportu v daném
Vyhodnocovacím období. Poskytovatel je povinen p edat objednateli takováto data
do t í (3) pracovních dn ode dne doručení žádosti objednatele a bude je uchovávat
po dobu, po níž bude dle povahy poskytovanrich komponent Služby uchování možné,
nejméně však po dobu šesti (6) měsícti od vzniku těchto dat.

Je-li Report p edan' za p íslušné Vyhodnocovací období tipln' a odpovídá-lĺ
podmínkám stanovenrim touto Smlouvou a p íslušnou dílčí smlouvou, objednatel

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

p íslušn' Report schválí a o této skutečnosti písemně informuje Poskytovatele do
pěti(5) pracovních dn ode dne, kdy objednatel p íslušnii Report obdržel. V p ípadě,
že Report objednatel vrislovně neschválí a současně k němu ve lh tě pěti (5)

pracovních dnrj ode dne obdržení nevznese p ipomínky, je Poskytovatel povinen
objednatele na tuto skutečnost upozornit. V takovém p ípadě se objednatel vyjád í

k Reportu do t í (3) pracovních dn ode dne jeho obdržení. P ipomínky objednatele
k Reportu mohou mít zejména povahu vtitek k neoprávněnému reportování Služby,
které nebyly provedeny, v' tek k nesprávnému hlášení o dodržování SLA, v' hrad
k v' počtu slevy či V' tek k nedodržení jin' ch podmínek poskytování Služby dle této
Smlouvy a dle p íslušné prováděcísmlouvy'

6.15 K p ípadntim p ipomínkám objednatele je Poskytovatel povinen zaslat do t í (3)

pracovních dnri své stanovisko včetně p ípadného upraveného Reportu' objednatel
(a p ípadně i Poskytovatel) dále postupujíopakovaně dle odst' 6.14 této Smlouvy aŽ

do schváleníReportu.

7. CENA A PLATEBNí PoDMíNKY 
: ' 

'

7.1, Cena za poskytování konkrétní SluŽby dle této Smlouvy a dle p íslušné dílčí smlouvy
bude stanovena jako součĺn skutečného rozsahu poskytnutého plnění Poskytovatele
vyjád eného v člověkodnech nebo jejich částech, a p íslušné sazby za toto plnění,
p ičemž cena za jeden (1) člověkoden (dále též,MD") dané Služby je uvedena v
Pŕiloze č' 2 této Smlouvy'

Pro vyloučení pochybností to znamená, že ceny za poskytnutí SluŽby uvedené
v P íloze č. 2 Smlouvy jsou cenami nejv' še p ípustn' mi za ]. MD poskytování Služby
v dané roli a zahrnují veškeré zizovací či jiné poplatky a veškeré další náklady
Poskytovatele s poskytnutím této Služby související.

Veškeré ceny uvedené v P íloze č. 2 jsou platné a konstantní po celou dobu platnosti
této Smlouvy. Cenu plněníje možné měnit pouze v p ípadě změnyv' še sazby DPH v
d sledku změny právních p edpis . V p ípadě změny sazby DPH je Poskytovatel
povinen k ceně bez DPH ričtovat DPH v platné v1iši' Smluvní strany se dohodly, že

v p ípadě změny ceny V d sledku změny sazby DPH není nutno uzavírat dodatek ke

Smlouvě. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s

platn'imi právními p edpisy.

Cena poskytování plnění dle této Smlouvy bude objednatelem hrazena měsíčně
zpětně v rozsahu dle schválenrich Report a nerozporované části neschválen1ich
Report p edan1ich objednateli za p íslušn' kalendá níměsíc. Cena bude hrazena na

základě da ového dokladu _ faktury (dále jen ,,faktura") Vystavené nejd íve
následující pracovní den po dnĺ schválení Reportu či jeho části objednatelem dle
odst. 6.14 Smlouvy. Kopie Report , podepsan'ch oběma smluvními stranami je
povinnou p ílohou každé vystavené faktury.

V p ípadě, že objednatel uvedl své p ipomínky k Reportu, uplatní se dále na

fakturaci následující pravidla:

7'5.1' poskytovatel není oprávněn do vy ešení p ipomínek poŽadovat zaplacení
ceny Služby v rozsahu části, jíž se t' kaly p ipomínky uplatněné k Reportu
(dále jen ,,rozporované plnění") dle této Smlouvy a V tomto rozsahu na

rozporované plnění vystavit fakturu, je však oprávněn Report pouŽĺt jako

7.2

7.3

7.4

7.5

6.1.4

sll,ll1,l l() (tĺ,lkt'lll )/) Strana 11 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytováníslužeb správy lokálnl lCl lltír,rrtľtlklrlľy 2()l(l l

7.5.2

podklad pro fakturaci v rĺlrs,llltl 1llllĺ\llĺ Sltlžby, kter1i nebyl objednatelem
zpochybněn formou p ipolrlíllĺ'k k l(ĺ,1lĺlrttl;

cenu rozporovaného plnčnÍ jc ĺ)ĺlskytĺlvatcl oprávněn dodatečně fakturovat
formou opravného da ového ĺlĺlklaclu nejd íve v den vypo ádání dosud
nevypo ádan ch p ipomÍnek k lłcporttl, a to V rozsahu tohoto vypo ádání;
vypo ádáním se p itom mínÍ stav, kdy mezi smluvními stranami panuje

7.1.O

shoda ohledně vriše ceny rozporovaného plnění po zohledněníslev dle odst.
7.9 této Smlouvy;

7 '5.3 rozporované plnění se považuje za poskytnuté dnem vypo ádání p ipomínek
k Reportu dle p edchozího odstavce. Tento den je Ve vztahu
k rozporovanému plnění dnem uskutečnění zdanitelného plnění. S ohledem
na v'še uvedené je Poskytovatel povinen z etelně od sebe odlišit d íve
ádně fakturované nerozporované plnění a dodatečně fakturované

rozporované plnění, a to včetně ridaje o odlišném datu uskutečnění
zdaniteIného plnění.

Cena bude objednatelem zaplacena v souladu s platebními podmínkami
stanovenrimi v tomto článku 7 Smlouvy.

Cena Služby bude v p ípadě neplnění SLA snížena o částku stanovenou v článku 15
této Smlouvy.

objed natel neposkytuje Poskytovatelĺ na p edmět plnění ja kékoliv zá lohy.

Poskytovatel se zavazuje ve faktu e za poskytování Služby vŽdy zohlednit a v1islovně
uvést a vyčíslit p íslušn' nárok objednatele na slevu z ceny dle článku ].5 této
Smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn p ekročit požadovany počet člověkodnrj, sjednan
v p íslušné dílčí smlouvě, jen na základě v slovné a oběma stranami písemně
potvrzené dohody, která bude dodatkem k dílčí smlouvě. Je-lĺ požadovanri počet
člověkodnrj stanovenri v p íslušné dílčí smlouvě pro jednotlivou roli v rámci
jednotlivé komponenty Služby vyšší nebo roven čty em (4), je Poskytovatel povinen
vsouvislosti sv1iše uvedenym informovat objednatele o tom, ž.e zpožadovaného
rozsahu člověkodní pro danou roli a komponentu Služby zb,(1vají právě dva (2)

člověkodny, a to V den, kdy tato skutečnost nastane. V ostatních p ípadech je
Poskytovatel povinen takto informovat objednatele po dosažení polovĺny
požadovaného počtu člověkodní v rámci p íslušné role a komponenty Služby (s
využitím minimálních ričtovatelnrich jednotek dle odst. 6.3 Smlouvy).

Lh ta splatnosti fakturovan'ch částek je stanovena na t icet (30) kalendá ních dní
ode dne doručení faktury objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu
objednateli nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. V p ípadě, že má
lhrita splatnosti faktury uplynout v období od 16' do 31. prosince daného
kalendá ního roku, bude se za poslední den lh ty splatnosti takovéto faktury
považovat t etí pracovní den po skončení uvedeného období. Totožná lh ta
splatnosti je stanovena i pro placení jint ch plateb dle této Smlouvy (smluvních
pokut, rirok z prodlení, náhrady škody apod.).

Faktury budou objednateli doručovány doporučenou listovní zásilkou,
prost ednictvím datové schránky nebo osobně pově enému zaměstnanci
objednatele proti písemnému potvrzení.

7.1.I

I

I
t
í

7.8

7.9

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

7.13 Všechny faktury musí spl ovat náležitosti ádného daliového dokladu požadované
zákonem č.235/2oo4 Sb,, o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpis ,

avšak vrislovně vždy musí obsahovat následující daje: označení smluvních stran a

jejich adresy, lČo, Dlč (je-li p iděleno), rldaj o tom, že Vystavovatel faktury je zapsán
v obchodním rejst íku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení
poskytnutého plnění a jeho p esnou specifikaci ve slovním vyjád ení, číslo faktury,
den vystavení a lh tu splatnosti faktury dle odst. 7.1L Smlouvy, označení peněžního
stavu a číslo tičtu, na kterri se má platit, fakturovanou částku, razítko, jméno a

podpis oprávněné osoby, včetně kontaktního telefonu a e-mailu. Faktura bude vždy
obsahovat oboustranně podepsan1i Report dle odst. 6'11 Smlouvy.

Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a p ílohy, bude-li ve faktu e

chybně vyričtována cena nebo DPH nebo v ní nebudou správně uvedené ridaje dle
této smlouvy (zejména nezohlednění slev z ceny dle čl. 15 této Smlouvy), je

objednatel oprávněn vrátit ji ve lhrjtě její splatnosti Poskytovateli s uvedením
d vodu takového vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury'
Vrácením vadné faktury Poskytovateli p estává běžet p vodnĺ ln ta splatnosti. Nová
lh ta splatnosti běží ode dne vystavení nové faktury

Platby peněžittich částek se provádí bankovním p evodem na r]čet druhé smluvní
strany uvedenri ve faktu e. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem
jejího odepsáníz čtu odesílatele ve prospěch ričtu p íjemce.

7.r4

8.

7.1.5

7.t6 Všechny částky poukazované v CZK vzájemně smluvními stranami na základě této
Smlouvy musí b' t prosté jak' chkoliv bankovních poplatkri nebo jin' ch náklad
spojen' ch s p evodem na jejĺch ričty.

7.I7 V p ípadě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká
oprávněné straně nárok na r1rok z prodlení ve v' ši jedné setiny procenta (0, %)

z dlužné částky za každy i započat' den prodlení' Tím není dotčen ani omezen nárok
na náhradu vzniklé škody.

7.1'8 Veškeré ceny uvedené v P íloze č. 2 této smlouvy jsou ceny V korunách českrich.
Stane-li se v pr běhu trváníSmlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie
a bude-li závazné stanoven koeficient pro p epočet CZK na EUR, budou ceny
sjednané v CZK p epočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu
sjednaného v mezinárodních rjmluvách, kterrimi bude česká republika vázána,jakož i

v souladu s p ípadnou tomu odpovídající Vnitrostátní právní pravou české
republiky.

zMĚNoVÉ Řízrľí

8.1 Kterákolĺv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu dílčí smlouvy
nebo vymezení Služby (resp. kterékoli její komponenty). Żaana ze smluvních stran
však neodep e navrženou změnu, pokud jí nebrání platné právní p edpisy či jiné
závažné d vody. Vtéto souvislosti smluvnístrany berou na vědomí, že změnou dílčí
smlouvy se míní rovněž změna struktury požadovanrich rozsah plněnív jednotliv' ch
rolích a komponentách Služby.

8.2 Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopad kteroukolĺv smluvní stranou
navrhovanrich změn dílčí smlouvy nebo vymezení Služby na termíny plnění, cenu a

součinnost objednatele. Poskytovatel je povinen toto hodnocení provést bez

7.r2

t. t) Strana 13 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskYtování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (1-0) pracovních dn ode dne doručení
návrhu kterékoliv smluvní strany d ruhé smluvní straně.

Jakékoliv změny dílčísmlouvy nebo vymezeníSlužby musíb' t sjednány v souladu se

ZVZ a písemně ve formě dodatku k dílčí smlouvě resp. této Smlouvě podepsaného

osobami oprávněnrimĺ zavazovat smluvní strany, nestanoVĹli tato Smlouva jinak.

V závĺslosti na těchto písemn1ich ujednáních mriže brit upraven požadovanri rozsah

plnění, termíny plnění, rozsah Služby, cena Služby, platební podmínky, součinnost
Objednatele atd,

odchylně od v, še uvedeného se smluvní strany dohodly, že v p ípadě, že by došlo ke

změnám nebo rozvoji lnfrastruktury objednatele, k níž se vztahuje poskytování

Služby, oproti p vodnímu stavu lnfrastruktury v době uzav ení této Smlouvy, nebo

ke změnám nebo ripravám, které majídopad na lnfrastrukturu objednatele, k níž se

vztahuje poskytování Služby, nebudou takovéto pravy a změny považovány za

změnu Služby dle odst.8.3 Smlouvy ani změnu Smlouvy dle odst. 18.1 Smlouvy, za

p edpokladu, že:

Poskytovatel byl seznámen s těmito změnami a pravamĺ v rámci
poskytování Služby dle této Smlouvy; pokud současně platí, že

p edmětné změny a pravy lnfrastruktury nemají vliv na parametry Služby

dle P ílohv č. 1této Smlouvy.

objednatel je kdykoli oprávněn snížit rozsah poskytovan1ich činnostív rámci Služby,

a to postupem dle odst. 16.7 Smlouvy.

Pro vyloučení pochybností v p ípadě , že pro Poskytovatele má brit p i poskytování

Služby závazny dokument, kter1i byl jednostranně vytvo en nebo aktualizován
objednatelem, ať již na něj Smlouva odkazuje v1islovně, nebo jen obecně, zavazuje

se Poskytovatel bez zbytečného odkladu po seznámení se s takovr m dokumentem
sdělit, zda má v či p edtím neodsouhlasenému obsahu dokumentu či jeho části
jakékoli v' hrady. Nesdělí-li Poskytovatel své v' hrady do pěti (5) pracovních dn od

seznámeníse s dokumentem nebo od okamžiku, kdy měl možnost se s dokumentem
prokazatelně seznámit, podle toho, co uplyne d ív, pak se má zato,źe dokument či

jeho aktualizaci plně akceptuje. V opačném p ípadě je Poskytovatel povinen Vyzvat

objednatele k uzav ení dodatku ke Smlouvě, kteąÍm bude dokument začleněn do

závazn' ch podmínek Smlouvy, a je povinen uzav ít takov1i dodatek s Poskytovatelem
ve lh tě t iceti (30) dn od seznámení se s dokumentem nebo od okamžiku, kdy měl

možnost se s dokumentem prokazatelně seznámit, podle toho, co uplyne d ív. Tímto
není dotčeno ustanovení odst. 18.1 Smlouvy.

VLAsTNlcKÉ PRÁVo, uŽívncí PRÁVA r v slrorŮM sLuŽBY A AKCEPTACE DoKuMENTŮ

9'1 V p ípadě, že součástí nebo v' sledkem plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou

movité věci, které se mají stát vlastnĺctvím objednatele, nabrivá objednatel
vlastnĺcké právo k těmto věcem dnem p edání takového plnění objednateli na

základě písemného protokolu podepsaného oprávněn' mi osobami obou smluvních
stran. Nebezpečí škody na p edanrich věcech p echází na objednatele okamžikem
jejich faktického p edání do dispozice objednatele, o takovémto p edání musí b' t
sepsán písemn' záznam podepsanri oprávněnri mi osobami stran. Do nabytí
vlastnického práva uděluje Poskytovatel objednateli právo tyto věci užívat v rozsahu

a zp sobem, kteni vypl'vá z ričelu této Smlouvy. Spolu s movitrimi věcmi poskytuje

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

Poskytovatel k těmto věcem záruku za jakost v délce trvání 24 měsíc ode dne, kdy

ktěmto věcem nabyde objednatel vlastnické právo, nebo po dobu delší, pokud ji

standardně poskytuje v1irobce takovéto věci. Poskytovatel se zavazuje ve v' še

uvedené záruční lh tě zdarma odstra ovat veškeré vady, které budou zp sobovat,
že věc není zp sobilá pro použití ke smluvenému čelu, nebo že pozbude smluvené
či obvyklé vlastnosti. Je-li součástí Služby poskytované dle této Smlouvy software,
vztahuje se záruka i na takovrito software za p imě eného použití v' še uveden ch

podmínek.

Bude-li součástí v' stupu Služby nebo vrisledkem činnosti Poskytovatele prováděné

dle této Smlouvy p edmět požívající ochrany autorského díla podle zákona

č.I2I/2ooI Sb', o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorskrim

a o změně někter' ch zákon (autorskii zákon), ve znění pozdějších p edpis (dále jen

,,autorské dílo"), nab'ivá objednatel dnem poskytnutí autorského díla objednateli
k uŽívání nev, hradní právo užít takovéto autorské dílo všemi zp soby nezbytnri mi

k naplnění ričelu vypl' vajícímu z této Smlouvy, a to po celou.dobu trvání autorského
práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení
rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního (dále jen ,,Licence"). Po

ukončení ričinnostĺ této Smlouvy se Lĺcence mění na v' hradní. Součástí Licence je

rovněž neomezené právo objednatele poskytnout t etím osobám podlicenci k užití
autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas Poskytovatele k

postoupení Licence na t etí osoby a souhlas Poskytovatele udělen' objednateli k

provedeníjakrichkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to ĺ prost ednictvím
t etích osob. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované
Verze, i na r1pravy a p eklady autorského díla, dodané Poskytovatelem. Bude-li

Poskytovatel plnit p edmět této Smlouvy svyužitím dalších informačních systém čĺ
jinrich nástrojri a technick' ch pom cek, než autorské dílo, které mají sloužĺt ke

zlepšení, urychlení či zkvalitnění poskytování Služby dle této Smlouvy (dále jen

,,Pomocn1ŕ nástroj"), nab' vá objednatel právo užívat Pomocnii nástrojv rozsahu a za

podmínek Licence stanoven1ich tímto čl' 9, a jedná-li se o standardní software,
vztahují se na jeho použití ustanoveníodst. 9.7 Smlouvy.

Poskytuje-li Poskytovatel Licenci k počítačovrim program m, vztahuje se ve stejném
rozsahu k počítačovri m program m ve zdrojovém a strojovém k du, jakož i ke

koncepčním p ípravn' m materiál m. Poskytovatel se zavazuje v p ípadě, že se
Licence vztahuje k počítačov' m program m, poskytnout objednateli zdrojové a
strojové k dy takovrich počítačov' ch program a koncepční p ípravné materiály
(zahrnující zejména anal' zy a technické designy) a tyto v p ípadě změny bez viizvy

objednatele prriběžně aktualizovat, vést a na vyžádání objednatele poskytovat

i dokumentaci proveden, ch změn. Poskytovatel se dále zavazuje p edat objednateli
aktuální dokumentované zdrojové a strojové k dy a koncepční p ípravné materiály
všech počítačov' ch program do t iceti (30) dn od skončení rlčinnosti této Smlouvy.

Smluvnístrany vrislovně prohlašují, že pokud p i poskytování plněnídle této Smlouvy
vznikne činností Poskytovatele a objednatele dílo spoluautor a nedohodnou-li se

smluvní strany v' slovně jinak, bude se mít za to, Že je objednatel oprávněn
vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautor tak, jako by byl jejĺch

v'lučn' m vykonavatelem a že Poskytovatel udělil objednateli souhlas k jakékoliv

změně nebo jinému zásahu do díla spoluautor ' Cena Služeb je stanovena se

zohledněním tohoto ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v p ípadě vytvo ení díla

spoluautor žádné nové nároky na odměnu.

92

8.4.1.

8.4.2

9.3

9.4

Str.)na 1.4 (celkem 27) StÍana ].5 (celkem 27)



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k autorskému dílu dle

této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez jmy na

právech t etích osob.

Smluvní strany berou na vědomí, že poskytování Služby spočívá v p evážné mí e
v provádění pracía v1ikon s využitím lidskrich zdroj Poskytovatele'

V p ípadě, kdy je k poskytování Služby dle této Smlouvy nezbytné nebo vhodné

využít standardní nebo ,,krabicovy" software, u kterého Poskytovatel nemrjže udělit

objednateli oprávnění dle p edchozích ustanovení tohoto čl' 9 (dále jen ,,standardní
SW"), zavazujíse smluvní strany postupovat dle tohoto odstavce Smlouvy:

9.7.I Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli nezbytnost využití

standardního SW p i poskytování SluŽby a písemně jej požádat o souhlas

s jeho použitím včetně uvedení detailní specifikace dopad vyuŽití

standardního SW na funkčnost systému, k němuž jsou poskytovány činnosti
v rámci SluŽby a detailní informace ohledně nezbytnosti užití tohoto
standardního SW pro další poskytováníSlužby (dále jen ,,Źádost"\.

9.7'2 V p ípadě, že bude užitístandardního SW objednatelem schváleno s tím, Že

standardní SW bude dle v' hradního posouzení objednatele nezbytnri pro

další poskytování Služby, zajistí objednatel na po ízení takovéhoto

standardního SW své náklady a Poskytovateli bude tento standardní SW dán

do užívání až po jeho po ízení objednatelem.

9.7.3 V p ípadě, že bude užití standardního SW objednatelem schváleno s tím, źe

dle v hradního posouzeníobjednatele standardní SW nebude nezbytnii pro

další poskytování Služby, zavazuje se Poskytovatel zajistit poskytování Služby

s využitím tohoto standardního SW na své náklady nebo je oprávněn od své

Žádosti dle odst' 9.7.L upustit.

9'7.4 V p ípadě, že došlo k použití standardního SW dle odst. 9.7'3, avšak

v prriběhu plnění Smlouvy dle svého v' hradního posouzení objednatel
dospěje k závěru, Že mělo b' t postupováno dle odst.9'7.Ż, zajistíobjednatel
po ízení takovéhoto standardního SW na své náklady' Za tímto rjčelem se

Poskytovatel zavazuje nabídnout objednateli p evedení práva užívat

takovyto standardní SW na objednatele v rozsahu, vjakém je to nezbytné
pro ádné poskytování Služby dle této Smlouvy. Tím není dotčeno právo

po ídit standardnísoftware iod t etíosoby bez ohledu na licence po ízené

d íve Poskytovatelem.

9.7.5 Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití

standardního software p i poskytování Služby a p edložit objednateli
ucelenri p ehled využitého standardního software, jeho lĺcenčních podmínek

a alternativních dodavatel .

9.7.6 Jestliže jsou s užĺtím standardního software nezbytného pro poskytování

SluŽby spojeny jednorázové čĺ pravidelné poplatky, je Poskytovatel povinen

v rámci ceny Služby ádně uhradit všechny tyto poplatky za celou dobu

trvání Smlouvy a za období po jejím skončení až do uplynutí jednoho (1)

kalendá ního roku po roku, ve kterém skončila činnost této Smlouvy.

Bude-li autorské dílo vytvo eno činností Poskytovatele, smluvní strany činí
nespornrim, že jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením

Objednatele.

Strana 1.6 (celkem 27) Strana 17 (celkem 27)

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

9.9 Práva získaná v rámci plnění této smlouvy p echází ina p ípadného právního
nástupce objednatele. P ípadná změna v osobě Poskytovatele (nap . právní
nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy
Poskytovatelem Objed nateli.

9.10 odměna za poskytnutí, zprost edkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu
je zahrnuta v ceně činností v rámci Služby, p i jejichž poskytnutí došlo k vytvo ení
autorského díla.

9.11 Poskytovatel prohlašuje , Že je oprávněn vykonávat sv' m jménem a na sv j ričet
majetková práVa autorri k autorsk1im díl m, které budou součástí plnění podle této
Smlouvy, resp. Že má souhlas všech relevantních t etích osob k poskytnutí licence
k autorsk1im díl m podle této Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková práva,

která by vytvo ením autorského díla teprve vznikla'

9.I2 Poskytovatel se zavazuje odškodnit v plné vtiši objednatele v p ípadě, že t etí osoba
rispěšně uplatní a utorskoprávn í nebo jinti ná rok plynoucí z prlv ní vady poskytnutého
plnění. V p ípadě, že by nárok t etí osoby vznikl1i 'v souvislosti s plněním
Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl
k dočasnému čĺ trvalému soudnímu zákazu či omezení poskytování Služby čĺ užívání
věcí nabyt' ch do vlastnictví objednatele dle této Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel
zajistit náhradní ešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na

cenu plněnísjednanou podle této Smlouvy, p ĺčemž současně nebudou dotčeny ani

nároky objednatele na náhradu škody.

9.13 Akceptace Dokument

9.13.L Dokumenty, které mají byt podle této Smlouvy nebo dílčích smluv
Poskytovatelem vypracované, aktualizované čĺ jinak upravené a p edané
objednateli, budou objednatelem schválené a akceptované v souladu s

akceptačníprocedurou definovanou V tomto odst. 9.13 Smlouvy'

9.1'3.2 Poskytovatel se zavazuje pr běžně konzultovat práce na zhotovení
Dokumentrj s Objednatelem. Poskytovatel je povinen p edat Dokumenty
k akceptaci včas tak, aby mohly b'it dodrženy navazujícítermíny.

9.13'3 objednatelje povinen vznést své v' hrady nebo p ipomínky k Dokumentu do
1-0 pracovních dn ode dne jejich doručení, nejpozději však ve lh tě pro

uplatnění p ipomínek k Reportu vztahujícímu se k vyhodnocovacímu období,
v němž byl Dokument Vypracován, aktualizován či jinak upraven. Vznese-li
objednatel v' hrady nebo p ĺpomínky k Dokumentu, zavazuje se Poskytovatel
do 10 pracovních dn provést veškeré pot ebné ripravy Dokumentu dle

v hrad a p ipomínek objednatele a takto upraven1i Dokument p edat
objednateli k akceptacĺ. Pokud v' hrady a p ipomínky objednatele p etrvávají
nebo objednatel ĺdentifikuje u hrady a p ĺpomínky nové, je objednatel
oprávněn postupovat podle tohoto odst. 9.L3.3 i opakovaně.

9'I3.4 V p ípadě, Že objednatel nemá k Dokumentu p ipomínky ani v' hrady,

zavazuje se ve lh tě k uplatnění v hrad či p ipomínek dle p edchozího
odstavce tento Dokument akceptovat a potvrdit o tom písemnii p edávací
protokol.

9.13'5 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením v'i hrad nebo
p ipomínek objednatele k Dokumentu a pot ebou jejich vy ešení, nebude to



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

mít VliV na odpovědnost Poskytovatele za dodržení dohodnutych termínťl pro

akceptaci Dokumentu.

9.13.6 Akceptace Dokumentu je p edpokladem k tomu, aby objednatel schválil

Report v rozsahu, v jakém se vztahuje k činnostem, v jejichž rámci by|

p íslušn' Dokument vytvo en, aktualizován čijinak upraven Poskytovatelem.

oPRÁVNĚNÉ osogy

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

tímto ričelem a zp ístupněníd věrnrich informacíje v rozsahu nezbytně nutném pro
naplněníjeho čelu a za stejn ch podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám
v této Smlouvě.

LL.4 V p ípadě, že Poskytovatel zp ístupní d věrné informace postupem dle odst' 11'3
této Smlouvy osobám dle odst. 1-1''3.1- nebo odst. t1,.3.2 této Smlouvy, p ípadně
osobám v obdobném postavení na straně kteréhokoli z p ípadn' ch subdodavatelrj
Poskytovatele, zajistí Poskytovatel, aby každá taková osoba podepsala Prohlášení o
ochraně d věrn1ich informací(dále jen,,Prohlášení"), jehoŽzávazny vzor je stanoven
v P íloze č. 8 této Smlouvy. Každé takto podepsané Prohlášení bude Vystaveno
s ričinností nejpozději současně se zp ístupněním d věrn' ch informací p íslušné
osobě.

11'5 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a
povinnost chránit d věrné informace vyplrivající z této Smlouvy a též z p íslušn ch
právních p edpis , zejména povinnosti vypl' vající ze zákona č'.to1'/zooo Sb., o
ochraně osobních rldaj , ve znění pozdějších p edpis . Sl ĺluvní strany se vtéto
souvislosti zavazují poučĺt veškeré osoby, které se na jejich sträně budou podílet na
plnění této Smlouvy, o vriše uveden1ich povinnostech mlčenlivosti a ochrany
drivěrn1ich informacía dále se zavazujívhodn' m zp sobem zajistit dodržovánítěchto
povinnostívšemi osobami podílejícími se na plněnítéto Smlouvy.

11'6 Budou-li informace poskytnuté objednatelem či t etími stranami, které jsou
nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režĺmu zvláštní
ochrany podle zákona č. 1'01'/2000 Sb., o ochraně osobních daj , ve znění
pozdějších p edpis , zavazuje se Poskytovatel zabezpečit splněnívšech ohlašovacích
povinností, které citovan' zákon vyžaduje, a obstarat p edepsané souhlasy subjekt
osobních daj p edan ch ke zpracování'

11..7 Veškeré d věrné informace z stávají vrihradním vlastnictvím p edávající strany a

p ijímající strana vyvine pro zachováníjejich d věrnosti a pro jejich ochranu stejné
tisilí, jako by se jednalo o jejívlastní d věrné informace. S vrijĺmkou rozsahu, kter'i je
nezbytnti pro plnění této smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádn1im
zp sobem d věrné informace druhé strany, nep edat je t etí straně ani sv m

vlastním zaměstnanc m a zástupcrim s v1ijĺmkou těch, kte í s nimi pot ebují b17t

seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. obě strany se zárove zavazují nepoužít
d věrné informace druhé strany jinak, než za ričelem plněnítéto Smlouvy.

Nedohodnou-li se smluvní strany vrislovně písemnou formou jinak, považují se za
d věrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly b1it součástí
obchodního tajemství, tj. nap íklad, ale nejenom, popisy nebo části popisťl
technologick1ich proces a vzorc , technick1ich vzorc a technického know-how,
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní
nebo marketĺngové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty,
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s t etími stranami, informace o v' sledcích
hospoda ení, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a

všechny další informace, jejichž zve ejnění p ijímající stranou by p edávající straně
mohlo zprisobit škodu'

Bez ohledu na v' še uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se
k p edmětu této Smlouvy a p íslušné dokumentaci povaŽují vri lučně za drjvěrné
informace objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu

11.8

10.1

Io.Ż

10.3

10.4

10.5

ILŻ

11.3

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, pop ' zástupce oprávněné

osoby. oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu Ve smluvních,

obchodních a technick' ch záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět zejména veškeré kony

v rámci vystavování vyzev, změny a zpětvzetí vyzev, vystavování objednávek dle čl. 4

Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém ízení a p ipravovat dodatky ke Smlouvě

pro jejich písemné schválení osobám oprávněn' m zavazovat strany (statutárním

orgán m), nebo jejich zplnomocněn' m zástupc m.

oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za p ím' následek změnu

této Smlouvy nebo jejího p edmětu.

Jména oprávněn1ich osob jsou uvedena v P íloze č. 5 této Smlouvy a jejich role

stanovítato Smlouva.

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na

takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit ve lh tě t í (3) dn .

Zmocnění zástupce oprávněné osoby musí b' t písemné s uvedením rozsahu

zmocnění.

ocHRANA lNFoRMAcí

t1''1' Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazk z této Smlouvy:

LL.L.L si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které

budou považovány za d věrné (dále jen ,,d věrné informace"),

L1,.1'.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou

činností druhé strany nebo i jejím opominutím p ístup k d věrnrim

ĺnformacím druhé strany'

Smluvní strany se zavazují, že žádná znich nezp ístupní t etí osobě d věrné

informace, které p i plněnítéto Smlouvy získala od druhé smluvnístrany.

ZatŕeIí osoby podle odst. ].1.2 se nepovažují:

zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,

orgány smluvních stran a jejich členové,

Ve vztahu k d věrnrim informacím
Poskytovatele,

objednatele subdodavatelé

1'1''3.4 Ve Vztahu k d věrn' m ĺnformacím Poskytovatele externí dodavatelé

objednatele, a to i potenciální,

za p edpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojen' m

s plněním dle této Smlouvy, d věrné informace jsou jim zp ístupněny v' hradně za

11.3.1

1,L.3.2

11.3.3

;:

F
ĺrl
H

Strana 18 (celkem 27)

11.9

Strana 19 (celkem 27)



Rámcová smlouVa o poskytování služeb správy lokální lCT lnfrastruktury 2016 +

stouto Smlouvou. Poskytovatel p itom bere na vědomí, že povinnost ochrany
těchto informacípodle tohoto článku ].]. se vztahuje pouze na Poskytovatele'

11.10 Pokud jsou d věrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě
textov ch soubor na elektronick1Ích nosičích dat (médiích), je p edávající strana
povinna upozornit p ijímající stranu na d věrnost takového materiálu jejím
vyznačením alespo na titulní stránce nebo p ední straně média. Absence
takovéhoto upozornění však nezpťtsobuje zánik povĺnnosti ochrany takto
poskytn ut'ich informací.

1'1'.u' Bez ohledu na v1iše uvedená ustanoveníse za d věrné nepovažují informace, které:

II.1'1''1' se staly ve ejně znám'(1mi, aniž by jejich zve ejněním došlo kporušení
závazkŮ p ijímající smluvní strany či právních p edpisti,

1'1''L1'.Ż měla p ijímající strana prokazatelně legálně k dispozici p ed uzav ením této
Smlouvy, pokud takové informace nebyly p edmětem jiné, d íve mezi
smluvními stranami uzav ené smlouvy o ochraně informací,

11'11.3 jsou v1isledkem postupu, p i kterém k nim p ijímající strana dospěje
nezávisle a je to schopna doložit sv' mi záznamy nebo d věrn1imi
informacemi t etí strany,

1'1''1'1'.4 po podpisu této Smlouvy poskytne p ijímající straně t etí osoba, jež není
omezena v takovém nakládánís informacemi,

11.11.5 mají b' t zp ístupněny na základě zákona či jiného právního p edpisu včetně
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu ve ejné moci

11.11.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zve ejněné na p íslušn' ch webov' ch
stránkách dle 5t47 a ZVZ.

1'I'I2 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je objednatel oprávněn v souladu s 5
1,47aZVZ uve ejnit:

1'1'.12.1' tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatk ,

tI.72'2 vtiši skutečně uhrazené ceny za plněníVe ejné zakázky a

1,1,.12.3 seznam subdodavateI Poskytovatele.

71'.13 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvnístranou se považujítéž p ípady, kdy tuto
povinnost poruší kterákoliv z osob uveden ch v odst.]-]-.3, které daná smluvní strana
poskytla d věrné informace druhé smluvní strany.

1'L.1'4 PorušĹli Poskytovatel povinnosti vyplrivající z této Smlouvy ohledně ochrany
drivěrniich informací, je povinen zaplatĺt objednateli smluvní pokutu ve v' ši
1.000.000,- Kč za každé nikoliv nepodstatné porušení takové povinnosti, aniž by bylo
dotčeno oprávněníobjednatele zakotvené v odst. ]-6.3'3 Smlouvy.

11.15 Ukončení ričĺnnosti této Smlouvy z jakéhokoliv d vodu se nedotkne ustanovení
tohoto článku 1-L Smlouvy a jejich rjčinnost p etrvá i po ukončení ričinnosti této
Smlouvy.

11.16 Poskytovatel dále vrislovně prohlašuje a bere na vědomí, že tato Smlouva
nep edstavuje jeho obchodní tajemství ani neobsahuje jeho d věrné informace a

souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu zve ejněna na webov1ich
strá nkách určenrich objed natelem.

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infľastruktury 2016 +

t2. sPoLUPRÁcE A VZAJEMNÁ KoMUN!KAc

1'2.1' Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
ĺnformace pot ebné pro ádné plnění sv' ch závazk . Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou smluvní stranu o veškerrich skutečnostech, které jsou nebo
mohou b1it d ležité pro ádné plněnítéto Smlouvy'

72.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplrivající z této Smlouvy tak, aby
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlĺv' ch termín a s prodlením splatnosti
jednotliv' ch peněžních závazkrj'

12.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranamĺ bude probíhat prost ednictvím
oprávněnrich osob dle článku 10 této Smlouvy, statutárních orgán smluvních stran,
pop . jimi písemně pově enrich pracovník .

12.4 Všechna oznámenímezi smluvnímistranami, která se vztahriií k této Smlouvě, nebo
která majíbrit učiněna na základě této Smlouvy, musíbrit učiněna v písemné podobě
a druhé straně doručena bud'osobně nebo doporučen m dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této
Smlouvy, nenĹli stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li
komunikace dle p edchozí věty mít vliv na platnost a ričinnost Smlouvy, p ipouští se
též doručení prost ednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v P íloze
č' 6 této Smlouvy' Poskytovatel je oprávněn komunikovat s objednatelem
prost ednictvím datové schránky.

12'5 Ukládá-li Smlouva doručit někteni dokument v písemné podobě, mriže b t doručen
bud'v tĺštěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako dokument aplikace
MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší čĺ PDF (verze založena na
specifikaci lso 32000-1:2008) na dohodnutém médiu, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

12'6 Smluvní strany se zavazují, že v p ípadě změny své poštovní adresy, faxového čísla
nebo e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat
nejpozději do t í (3) dn .

I2'7 Poskytovatel se zavazuje ve lh tě pěti (5) pracovních dnťl ode dne doručení
odrjvodněné písemné žádosti objednatele o v1iměnu oprávněné osoby
Poskytovatele podílející se na plnění této Smlouvy, s níž objednatel nebyl z vážného
d vodu (zejm. z d vodu majícího za následek porušení kterékoli povinnosti
Poskytovatele dle této Smlouvy) spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou
s od povídající kvalifikací.

t2'8 Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem p i v1ikonu finanční kontroly
dle zákona č' 32o/2o01' Sb., o finanční kontrole ve ve ejné správě a o změně
někteąich zákonr] (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších p edpis ,

prováděné u objednatele, a pro tyto r1čely objednateli poskytnout pot ebnou
so uči n nost.

Strana 20 (celkem 27) Strana 21 (celkern J7)



Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT infrastruktury 2016 +

NÁHRADA šroov

t3.r

1.3.2

L3.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

Rámcová smlouva o poskytování služeb správy lokální lCT ĺnfrastruktury 2016 +

Povinnost Poskytovatele odstranit vady plnění není dotčena p ípadn m nárokem na

slevu, sankcíči odpovědnostíza škody vztahujícíse k vadnému plnění.

Vadou dle tohoto článku L4 Smlouvy se nemíní pojem ,,Vada", definovan v P íloze č.

1Smlouvy jako p íčina incidentu.

15.5

15.6

1,4.2

1.4.3
Každá ze stran nese odpovědnost za zp sobenou škodu V rámci platn1ich právních

p edpis a této Smlouvy. obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního tjsilí k
p edcházeníškodám a k minimalizacivznikl ch škod'

Žaana ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v d sledku věcně nesprávného

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany' V p ípadě, Že

objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou

povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání

zjistit, smí se ustanovení p edchozí věty dovolávat pouze v p ípadě, že na chybné

zadání objednatele písemně upozornil a objednateltrval na p vodním zadání'

Žaana ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud

k tomuto došlo v' lučně v d sledku prodlenís plněním závazkťl druhé smluvnístrany
nebo v d sledku p ekážek vylučujících povĺnnost k náhradě škody ve smyslu 5 2913

odst. 2 občanského zákoníku (dále jen ,,vyšší moc").

Za vyšší moc se podle této Smlouvy považují mimo ádné nep edvídatelné a
nep ekonatelné p ekážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností stanoven ch

v této Smlouvě, pokud nastaly po jejím uzav ení nezávisle na v li povinné strany a

jestliže tyto p ekážky nemohly b1it povinnou stranou odvráceny ani p i vynaložení

veškerého tisilí, které lze rozumně v dané situacĺ požadovat.

Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vypl'ivají z osobních nebo

hospodá sk' ch poměrri povinné strany a dále p ekážky plnění, které byla p íslušná

smluvní strana povĺnna p ekonat nebo odstranit podle této Smlouvy, obchodních

zvyklostí nebo obecně závazn1ich právních p edpisri nebo jestliže mrjže d sledky své

odpovědnosti smluvně p evést na t etí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až

v době, kdy povinná strana jiŽ byla v prodlení.

Smluvnístrany se zavazují upozornit druhou smluvnístranu bez zbytečného odkladu

na vzniklé p ekážky vylučující povinnost k náhradě škody. Smluvní strany se zavazují

k vyvinutí maximálního rjsilí k odvrácení a p ekonání p ekážek vylučujících povinnost

k náhradě škody. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody v

plném rozsahu i v p ípadě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se dle této

Smlouvy vztahuje smluvní pokuta nebo sleva z ceny,

P ípadná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na zemí české republiky,

p ičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodn' kurs České národní banky ke dni

vzniku škody'

Kaźdá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody iv p ípadě, že se
jedná o porušenípovinnosti, na kterou se vztahuje smluvnípokuta nebo sleva z ceny,

a to v celém rozsahu nebo slevy z ceny dle této Smlouvy.

oDPoVĚDNosT zA VADY

I4'1' Poskytovatel je povinen poskytovat Službu dle této Smlouvy v nejvyšší možné kvalitě

nebo v kvalitě smluvními stranami v1islovně dohodnuté. V p ípadě, že Služba nebo

v'sledky Služby budou mít vady, zavazuje se Poskytovatel takové vady odstranit

neprodleně poté, co se o existenci vady dozví, p ípadně nahradit vadné plnění

plněním bezvadnrim.

SLEVY A SANKCE

15.1 V p ípadě, že v kterémkoliv Vyhodnocovacím obdobíSlužby dle této Smlouvy nejsou
jednotlivé komponenty Služby poskytovány v souladu s SLA stanoven1Ími v P íloze č.

1 této Smlouvy, má objednatel nárok na slevu z ceny' která bude stanovena
v souladu s mechanismem specifikovan' m v odst. Ż.Ż.2 P ílohy č. 1 této Smlouvy, a

to maximálně do v' še 50 % ceny za poskytování Služby po celou dobu
Vyhod nocovacího období'

V p ípadě, Že Poskytovatel porušísvou povinnost mít uzav enou pojistnou smlouvou
dle odst. 6.8 Smlouvy, má objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve v1iši

].00.000,- Kč, a to za každy započat1i měsíc, v němž bude Poškytovatel v prodlení
s plněním uvedené povinnosti.

V p ípadě porušení jakékoliv smluvní povinnosti Poskytovatele, pro kterou není ve
Smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, a její nesplnění Poskytovatelem ani
v dodatečné p imě ené lh tě poskytnuté objednatelem, má objednatel nárok na
zaplacenísmluvní pokuty ve v1iši 5.000,- Kč, a to za kaŽd'(1jednotliv1i p ípad porušení
takové povinnosti. V pochybnostech se má za to, že dodatečná lh ta je p imě ená,
pokud činila alespo pět (5) pracovních dn '

V p ípadě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním své povinnosti vypracovat
Migrační plán dle odst. 6.9 Smlouvy a poskytnout plnění nezbytná k realizaci tohoto
Migračního plánu do jednoho (1) měsíce od doručení požadavku objednatele dle
odst' 6.9 Smlouvy, je objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve vrišĺ
5.000,- Kč za každri i započat1i den prodlení s plněním této smluvní povinnosti.

V p ípadě, že Poskytovatel poruší svoji povinnost reagovat na požadavek
objednatele nebo jím určené t etí strany a zahájit poskytování součinnosti dle
odstavce 6.10 Smlouvy nejpozději do t í (3) pracovních dnťl ode dne doručení
takovéhoto požadavku, je objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu
ve vtiši 5.000,- Kč za každ1i i započat1i den prodlení s plněním této smluvní povinnosti.

V p ípadě, že Poskytovatel poruší svoji povinnost i bez v zvy objednatele pr běžně
aktualizovat zdrojové k dy počítačov' ch program a koncepční p ípravné materiály
a na vyžádání objednatele mu poskytovat dokumentaci provedenrich změn dle odst.
9.3 Smlouvy nebo povinnost p edat objednateli aktuální dokumentované zdrojové
k dy a koncepční p ípravné materiály všech počítačov' ch program do t ĺceti (30)

dn od skončení ričinnosti této Smlouvy, je objednatel oprávněn po něm požadovat
smluvní pokutu ve vriši 5.000,- Kč za každ' i započatr den prodlení s plněním této
smluvnípovinnosti.

15.2

15.3

75.4

L5.7 V p ípadě, že Poskytovatel poruší povinnost zajistit náhradní ešení a minimalizovat
dopady dle odst. 9'12 Smlouvy, náleží objednateli nárok na slevu z ceny ve vriši
20'000,- za kaž.dé jed notl ivé po ruše n í ta kovéto povi n nosti.

NenĹli dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nebo
uplatnění slevy z ceny nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své

Strana 22 (celkem 27)

15.8

Strana 23 (celkem 27)


